**Sane Metropolis ecclesia** theologi nihilominus habeat, qui sacerdotes & alios in sacra pagina doceant & in his praeferant informem, quae ad curam animalium spectare noscentur. Asignetur autem cuilibet magisterio capitulo vnius praebenda: & proventus: & pro theologo a Metropolitanano tandem. Non quod propter hoc efficiatur canonicus, sed tadiu redditus ipsos percipiat, quidam perficerit in docendo. Quod si forte de diaibas ecclesia Metropolis grauerit, theologo iuxta modi predictum ipsa p[ro]fessio: gr[ati]m vero in alia ecclesia sua ciuitatis sive dioecesis, que sufficere valeat, faciat.

Honorius tertius.

**Prelati & capituli ad studia theologiae scholares doctiles transmittere tenentur:** qui in dissentia redditus prebendarum sicutur, & beneficiorum, per quinqueannum integrariter percipient: & si proprii redditus ad suspiria confitentur, debet Pro 40 latus cu[m] capitulo ex prouidere: magisteri vero donec docuerint, integrer percipiunt fructus beneficiorum sicutur.

C A P . V

Vper specula: & iffa. Vo lumen & mandamus, vt statutum in concilio generali<sup>10</sup> de magistris theologis per singulas metropoles statuendis, iniola bliter obseruerit. Statuentes, ut quia super hoc proper rariitate magistrorum se posse cali-

tione, medium de superfluitate.

F<sup>11</sup> D<sup>12</sup> Docilis. id est, habiles ad secundum fuit eligi, vt mittant, vt postmodum docent: & si propria beneficia illa non sufficiant, de bonus capituli supplicetur, prout sequitur. Sed ut quid etiam membranae occupant? 19, disti Romanorum c[onstit]utio[n]is, quo ad hunc articulatum si effectus, sicut nec precedentis: leges enim ita ipsoz sunt veribus, & non rebus, c[onstit]utio[n]is, potius ritua fixa sunt. vide in Auctor. C[onstit]utio[n]is, 1.3. in f. Sed siquid & dociles sunt, fuit, & parte, ut supplicetur quod ex deit[us] arg. & sic ex hac collit[ur]. Ber. g. F[ab]rili, illicies, praelati & capituli ex hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

theolo-  
habitu.  
autem.  
alii p[ro]p[ri]e  
parte.

vide in  
C[onstit]utio[n]is, 1.3. in f. Sed siquid & dociles sunt, fuit, & parte, ut supplicetur quod ex deit[us] arg. & sic ex hac collit[ur]. Ber. g. F[ab]rili, illicies, praelati & capituli ex hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

rebus, & non rebus,

conficiuntur, 3, de p[ro]b-

bend[us] licet,

capitulo ex

hoc e[st] ag[re]gantur compelli.

h. In integr. ] Non si

percipiant quotidianas

diffinitiones, quae cal-

culi refusa-

**Q** [V. 6. 1] Duo sunt dicta. Secunda pars: ibi, *Insuper Abbas.*  
Iacim Paganus, quidam ep[iscopu]s qui volebat predicare fidem catho-  
licam, concedit ei das Papa & socijs eius, ut cu[m] exhibant ad predicā-  
tionem fidem Paganis, licet ea[n]t cu[m] his cibis cum gratiarum actione,

qui Paganis predican.

#### C A P . X.

Vām sit laudabile: & in-  
fra. Tunc frater epis-  
cope petitionibus an-  
nentes, tibi tuisque fociis, cū  
ad prædicandam fidem tibi adhærente vo-  
terianam libram habeat  
facultate, petita & ob-  
tenuit licentia. Nota: q[uod] e[st] a  
canibus abhincmodi et diebus a canibus connotato. Item nemo  
potest prædicare sine l[i]cencia iu[m] praefatis. Item  
non sufficit petere li-  
centiam nisi sit obiecta,  
a *Tempore qualitate*, ut abstinere his  
diebus & temporibus,  
quibus a carnis est abli-  
menta secundum ca-  
nones, &c. dicitur denique  
& de conf. dicitur: de fu-  
camini, & cap. fabro-  
re, de quibus canon-  
ibus hic fit mentio.

**I**dem.

**T**ro redimendis captiuos licet ire  
Alexandriam, iurantibus, quod nihil  
deforūt auxiliū seu subsidij extra re-  
demptionis articulo. Portans vel mit-  
tens etiam p[ro]p[ri]e treugas merces prohibi-  
bitas, excommunicatis est, & pacis  
appellatione non renuntiavit treuge.

#### C A P . XI.

**S**ignificauit nobis tua fra-  
ternitas, quomodo aliqui ci-  
tum tuorum in Alexandriam  
valcent profici, pro recupe-  
racione cibos, hoc, &  
cad membra, & c. infideles, & t[em]p[or]e  
q[uod] i[st]i membra, & dum-  
modo & alijs non co-  
municantur. Arg. 3. 1. 8.  
q[uod] i[st]i membra, & cap. o[ste]s  
sollicitate intelligi-  
tur de Iudæis, qui di-  
ficiuntur cibos, hoc, &  
cad membra, & c. infideles, de Paganis intelligitur. Sed quare potius  
vitamus coniunctum Iudeorum, quam Paganorum? Ratiō il-  
le, q[uod] illi fecerit. Iudei discernunt cibos noſſos, unde non de-  
bemus cibos eorum ve[n]e, ne[re]diam inferiores dislissūt dicitur dicitur  
c. commes, Paganī vero non discernunt cibos cibos hostiū & i[n]i-  
& aliū dicitur: unde non debemus comedere apud eos, nec ip[s]i  
spud nos, licet vero non contineatur in verbis edicti, vt patet hic,  
& cad membra, fed quantum ad fermentum eos vitare debemus,  
arguit de per-haret, item venient: s[ed] i[n]fernos. Sed quare potius  
vitamus coniunctum q[uod] colloquimur in eo[us] et vi eo[us] po-  
litus habemus, q[uod] alii facere non possemus, vi in cap. infideles,  
c. Apparatu. Quocunque ergo apponuntur, vii poſſunt, nisi  
dictum fuerit q[uod] idolis immolatiū i[st]e. L. q. 4. V. 1. & 2. 1. 2. 11  
de area, etiam fanthus est mons fami, q[uod] idolothys veli, 3. 2.  
q[uod] si eum fanthus. Ber.